

**Plan działalności
Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej na rok 2024
dla działu administracji rządowej rozwój regionalny**

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	Zapewnienie środków finansowych na realizację działań rozwojowych	1. Wartość wydatków certyfikowanych do Komisji Europejskiej w części dotyczącej Polityki Spójności w ramach krajowych programów operacyjnych 2014-2020. 2. Wartość wydatków certyfikowanych do Komisji Europejskiej w części dotyczącej Polityki Spójności w ramach krajowych programów służących realizacji Umowy Partnerstwa 2021-2027. 3. Wartość środków zakontraktowanych w ramach programów INTERREG 2021-2027 (wartość kumulatywna). 4. Wartość certyfikowanych środków do Komisji Europejskiej w części dotyczącej Polityki Spójności w ramach regionalnych programów operacyjnych. 5. Wartość certyfikowanych środków do Komisji Europejskiej w części dotyczącej Polityki Spójności w ramach programów regionalnych. 6. <ul style="list-style-type: none"> a) Sprawozdanie (informacja) z udziału Polski w instrumencie Łącząc Europę na lata 2014-2020 (CEF 1) i 2021-2027 (CEF 2). b) Przegląd Procedur dotyczących zarządzania pomocą finansową Unii Europejskiej w ramach Instrumentu „Łącząc Europę” w sektorze transportu (Connecting Europe Facility, CEF). c) Stopień zweryfikowanych wniosków o dofinansowanie, terminowo przekazanych do MFIPR, w ramach ogłoszonego przez CINEA naboru wniosków w ramach instrumentu Łącząc Europę na lata 2021-2027. 	1. 16,1 mld zł ¹ 2. 9,9 mld zł ² 3. 265 mln EUR 4. 31,7 mld EUR 5. 1,9 mld EUR 6. <ul style="list-style-type: none"> a) 2 b) 1 c) 100% 7. 84% 8. 2 9. 10 10. 29 11. 2 12. <ul style="list-style-type: none"> a) 2 b) 2 13. <ul style="list-style-type: none"> a) Tak b) Tak 14. Tak	1. Nadzór i koordynacja wydatkowania środków w krajowych programach operacyjnych na lata 2014-2020. 2. Nadzór i koordynacja wydatkowania środków w krajowych programach służących realizacji Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027: <ul style="list-style-type: none"> - wytyczanie standardów (przede wszystkim w formie wytycznych) i formułowanie założeń m.in. w zakresie kontroli wydatkowania środków, kwalifikowalności wydatków oraz wyboru projektów; - przedstawianie jednolitych i spójnych stanowisk w zakresie interpretacji przepisów prawa; - koordynacja zagadnień związanych z prawem zamówień publicznych i pomocą publiczną; - zapewnienie funkcjonowania Centralnego Systemu Teleinformatycznego 2021 na potrzeby realizacji i monitorowania programów na lata 2021-2027; - współpraca z Komisją Europejską w zakresie realizacji programów. 3. Zadania związane z wdrażaniem programów INTERREG 2021-2027: <ul style="list-style-type: none"> - koordynowanie i udział w procesie naboru oraz kontraktacji środków; - bieżące monitorowanie postępów realizacji projektów oraz podejmowanie działań zapobiegających ewentualnej utracie dostępnej alokacji; - stała współpraca oraz nadzór nad działaniami Wspólnych Sekretariatów. 4. Koordynacja realizacji regionalnych programów operacyjnych (RPO) na lata 2014-2021: <ul style="list-style-type: none"> - monitorowanie stanu realizacji regionalnych programów operacyjnych i przygotowywanie informacji dla Kierownictwa MFIPR; - bieżąca współpraca z samorządami w zakresie wdrażania RPO; - analiza sprawozdań z realizacji RPO; - bieżąca współpraca z Komisją Europejską w zakresie kwestii horyzontalnych dla RPO. 5. Koordynacja realizacji programów regionalnych na lata 2021-2027: <ul style="list-style-type: none"> - udział w komitetach monitorujących programy regionalne; - opiniowanie dokumentów wdrożeniowych (e-SzOP); - monitorowanie stanu wdrażania programów regionalnych; - bieżąca współpraca z samorządami w zakresie wdrażania programów regionalnych; - bieżąca współpraca z Komisją Europejską w zakresie kwestii horyzontalnych dla programów regionalnych. 6. Zadania związane z wdrażaniem Instrumentu „Łącząc Europę” na lata 2014-2020 (CEF 1) i 2021-2027 (CEF 2) w sektorze transportu: <ul style="list-style-type: none"> a) Przygotowanie półrocznych informacji na Komitet do Spraw Europejskich z udziału Polski w instrumencie „Łącząc Europę” w zakresie sektorów: transportu, energii oraz technologii cyfrowych. W szczególności koordynacja wykorzystania przez Polskę środków dostępnych w ramach CEF 1 i CEF 2 w sektorze transportu, w tym: <ul style="list-style-type: none"> - współpraca z Komisją Europejską i państwami członkowskimi UE w zakresie uzgadniania zasad wykorzystania środków CEF (udział w posiedzeniach Komitetu Koordynacyjnego CEF, uzgadnianie Wieloletniego Planu Działań - MAP, w tym ustalanie kierunku i tempa wydatkowania środków oraz 	Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju Umowa Partnerstwa 2014-2020 Umowa Partnerstwa 2021-2027 Programy INTERREG 2021-2027 Regionalne programy operacyjne 2014-2021 Programy regionalne 2021-2027 <i>Memorandum of Understanding w sprawie wdrażania Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021</i> <i>Memorandum of Understanding w sprawie wdrażania Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021</i> Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności

¹ Wskazano wstępne szacunki, ostateczna kwota będzie określona w Planie certyfikacji na 2024 r. przyjętym przez Radę Ministrów.

² Wskazano wstępne szacunki, ostateczna kwota będzie określona w Planie certyfikacji na 2024 r. przyjętym przez Radę Ministrów.

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
		<p>7. Wartość środków certyfikowanych w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 do wartości alokacji (wartość kumulatywna).</p> <p>8. Liczba spotkań Rady ds. Sprawiedliwej Transformacji.</p> <p>9. Liczba zainicjowanych projektów PPP.</p> <p>10. Liczba realizowanych projektów Programu „Rozwój Lokalny”.</p> <p>11. Przeprowadzone nabory w ramach Szwajcarsko Polskiego Programu Współpracy.</p> <p>12.</p> <p>a) Sprawozdanie z wdrażania kamieni milowych i wskaźników KPO.</p> <p>b) Liczba przygotowanych i przekazanych do Komisji Europejskiej wniosków o płatność wraz z załącznikami.</p> <p>13. Kamienie milowe (w odniesieniu do reform) oraz mierniki wynikające z harmonogramu realizacji inwestycji KPO:</p> <p>a) Ogłoszenie naboru dla MŚP działających w sektorze HoReCa, kultury i turystyki.</p> <p>b) Uruchomienie naboru w ramach Instrumentu Zielonej Transformacji Miast (IZTM).</p> <p>14. Złożenie do Komisji Europejskiej wniosku dotyczącego wkładu finansowego z Pobrexitowej Rezerwy Dostosowawczej.</p>		<p>lobbowanie na rzecz wykorzystania środków zgodnie z interesem kraju),</p> <ul style="list-style-type: none"> - monitorowanie wdrażania projektów na etapie przygotowania projektów, w okresie ich realizacji oraz w fazie rozliczenia końcowego, w tym weryfikacja dokumentów sprawozdawczych, - wspieranie beneficjentów na etapie przygotowania i/lub zmiany umów o dofinansowanie (GA – grant agreement), przygotowania dokumentów sprawozdawczych i wniosków o płatność. <p>b) Przegląd i w razie potrzeby aktualizacja procedur zarządzania CEF 2 na poziomie krajowym w tym w zakresie wzorów umów o dofinansowanie i umów o współpracy oraz formularzy dokumentów sprawozdawczych.</p> <p>c) Koordynacja procesu naboru wniosków o dofinansowanie w ramach CEF 2 na poziomie krajowym, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opiniowanie projektów wieloletnich i rocznych programów prac, - pełnienie roli punktu informacyjnego w trakcie prowadzonych naborów, - analizowanie i opiniowanie wniosków o dofinansowanie oraz ich konsultowanie z innymi instytucjami, - wydawanie wymaganej przepisami UE zgody państwa członkowskiego na złożenie poszczególnych aplikacji w konkursie, - udział w opiniowaniu i głosowaniu w ramach Komitetów CEF nad propozycjami KE w zakresie przyznania dofinansowania wybranym projektom. <p>7. Koordynacja, zarządzanie i wdrażanie Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021:</p> <ul style="list-style-type: none"> - monitorowanie bieżącej realizacji Programów i postępu realizacji projektów i wydatkowania środków; - weryfikacja finansowych raportów okresowych dla Programów; - koordynacja współpracy bilateralnej; - działania informacyjno – promocyjne. <p>8. Koordynacja wdrażania Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST):</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacja spotkań Rady ds. Sprawiedliwej Transformacji; - bieżąca współpraca z Komisją Europejską w zakresie kwestii horyzontalnych dot FST; - monitorowanie stanu wdrażania FST; - bieżąca współpraca z samorządami i resortami w zakresie wdrażania FST. <p>9. Zadania związane z realizacją polityki Rządu w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP):</p> <ul style="list-style-type: none"> - zintensyfikowanie wsparcia merytorycznego i weryfikacji planowanych projektów PPP przez MFIPR; - opiniowanie projektów pod kątem zasadności wykorzystania formuły PPP; - monitorowanie podpisanych umów PPP i planowanych przedsięwzięć PPP. <p>10. Realizacja programu „Rozwój Lokalny”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacja wdrażania przez beneficjentów 29 projektów; - wdrażanie projektu predefiniowanego w ramach, którego beneficjenci będą mieli zapewnioną opiekę ekspertów z różnych dziedzin; - działania informacyjno-promocyjne prowadzone na poziomie programu; - współpraca bilateralna z przedstawicielami partnera programu – Norweskiego Związku Władz Lokalnych i Regionalnych (KS). <p>11. Zadania związane z wdrażaniem środków finansowych w ramach drugiej edycji Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzenie naboru w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast; - koordynacja procesu naboru w Programie Badania i Innowacje. <p>12. Koordynacja wdrażania Krajowego Planu Odbudowy na potrzeby unijnego Instrumentu na rzecz Odbudowy i wzmocnienia Odporności (RRF):</p> <p>a) koordynacja realizacji reform i inwestycji w poszczególnych komponentach KPO:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zatwierdzanie formularzy sprawozdawczych i OPN (one page note) oraz dokumentów towarzyszących, - prowadzenie bieżącego monitoringu realizacji kamieni milowych i wskaźników w poszczególnych komponentach KPO; <p>b) przygotowanie i przekazanie do Komisji Europejskiej wniosków o płatność zawierających deklaracje zarządcze i podsumowanie przeprowadzonych audytów w ramach realizacji przepływów finansowych z</p>	

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
				<p>Komisji Europejskiej³;</p> <p>c) przygotowywanie posiedzeń Komitetu Monitorującego KPO.</p> <p>13. Zadania związane z realizacją reform i inwestycji KPO, za które odpowiada MFIPR:</p> <p>a) inwestycja dla MŚP i mikroprzedsiębiorstw w sektorze HoReCa, kultury i turystyki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nadzór nad realizacją porozumienia z PARP w zakresie realizacji inwestycji A.1.2.1. KPO, - monitorowanie i sprawozdawczość z realizacji inwestycji A.1.2.1. KPO, - kontrola realizacji inwestycji A.1.2.1. KPO. <p>b) inwestycja na rzecz zielonej transformacji miast:</p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacja realizacji IZTM (we współpracy z BGK). <p>14. Rozliczenie tymczasowej alokacji z Pobrewitowej Rezerwy Dostosowawczej.</p>	
2.	Programowanie i koordynacja polityki rozwoju	<ol style="list-style-type: none"> 1. Projekt średniookresowej strategii rozwoju kraju. 2. Sprawozdanie z realizacji Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. 3. Rekomendacje dot. wzmocnienia wymiaru terytorialnego polityk publicznych. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tak 2. Tak 3. Tak 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie projektu dokumentu średniookresowa strategia rozwoju kraju: <ul style="list-style-type: none"> - opracowanie założeń aktualizacji średniookresowej strategii rozwoju kraju, w tym przygotowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej na poziomie krajowym; - przygotowanie projektu dokumentu; - przeprowadzenie uzgodnień międzyresortowych projektu średniookresowej strategii rozwoju kraju; - przeprowadzenie konsultacji publicznych projektu średniookresowej strategii rozwoju kraju; - przedłożenie projektu średniookresowej strategii rozwoju kraju do akceptacji Rady Ministrów. 2. Przygotowanie Sprawozdania z realizacji Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju: <ul style="list-style-type: none"> - przygotowanie projektu Sprawozdania we współpracy z właściwymi resortami; - przeprowadzenie konsultacji międzyresortowych projektu Sprawozdania; - przedłożenie Sprawozdania do akceptacji Stałego Komitetu Rady Ministrów, a następnie do wiadomości Rady Ministrów. 3. Przygotowanie rekomendacji dot. wzmocnienia wymiaru terytorialnego polityk publicznych: <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie prac przygotowawczych do sformułowania rekomendacji w ramach Podkomitetu do spraw wymiaru terytorialnego Komitetu Koordynacyjnego ds. Polityki Rozwoju (przeprowadzenie ankiety z pytaniami dot. wzmocnienia wymiaru terytorialnego); - opracowanie (na podstawie wyników ww. ankiety) projektu rekomendacji dot. wzmocnienia wymiaru terytorialnego polityk publicznych; - konsultacje projektu rekomendacji z członkami Podkomitetu do spraw wymiaru terytorialnego KK PR; - przyjęcie przez Podkomitet do spraw wymiaru terytorialnego rekomendacji dot. wzmocnienia wymiaru terytorialnego polityk publicznych. 	<p>Ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju</p> <p>Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju</p> <p>Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030</p>
3.	Wsparcie rozwoju regionalnego i społecznego	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mierniki wynikające z realizacji poszczególnych projektów. <ol style="list-style-type: none"> a) Koncepcja systemowego projektu CWD. b) Uruchomienie 3. edycji projektu PIM. c) Sprawozdanie z realizacji programu Mosty dla Regionów. d) Informacja nt. Programu dla Śląska. e) Sprawozdanie z realizacji Programu dla Bieszczad. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. <ol style="list-style-type: none"> a) Tak b) Tak c) 1 d) 1 e) 1 2. 15 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja projektów strategicznych SOR ukierunkowanych na zrównoważony rozwój terytorialny oraz rozwiązywanie problemów lokalnych, w szczególności: <ol style="list-style-type: none"> a) Centrum Wsparcia Doradczego (wypracowanie koncepcji systemowego projektu CWD): <ul style="list-style-type: none"> - zlecenie ewaluacji zakończonych edycji CWD (pilotaż CWD, CWD Plus, CWD 2023), - uzgodnienie zakresu koncepcji projektu z administracją regionalną i ekspertami na forum Podkomitetu do spraw wymiaru terytorialnego Komitetu Koordynacyjnego ds. Polityki Rozwoju podczas spotkań tematycznych; b) Partnerska Inicjatywa Miast: <ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzenie naboru miast do trzech sieci tematycznych (Miasto efektywne energetycznie, Miasto kompaktowe, Miasto dostępnych mieszkań), - spotkanie inauguracyjne poszczególne sieci tematyczne, 	<p>Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju</p> <p>Ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami</p> <p>Dyrektywa UE w sprawie dostępności produktów i usług</p>

³ Realizacja zadania jest warunkowana wpływem do Departamentu Zgodności Rozliczeń Środków Europejskich MFIPR dokumentów z IOR/IOI potwierdzających realizację kamieni milowych /wskaźników.

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
		2. Liczba nowych inicjatyw Programu Dostępność Plus uruchomionych do końca 2024 r. 3. Ustawa wdrażająca Dyrektywę UE w sprawie dostępności produktów i usług. 4. Mierniki wynikające z realizacji programu Regiony Rewitalizacji 3.0: a) Liczba zespołów ds. rewitalizacji funkcjonujących w urzędach marszałkowskich. b) Liczba Centrów Kompetencji ds. Rewitalizacji w Narodowym Instytucie Dziedzictwa. c) Liczba zawartych umów dotacji. d) Liczba uruchomionych portali o rewitalizacji.	3. 1 4. a) 16 b) 8 c) 17 d) 1	<ul style="list-style-type: none"> - koordynacja prac poszczególnych sieci, - organizowanie indywidualnych spotkań sieci; c) Mosty dla regionów: <ul style="list-style-type: none"> - analiza harmonogramów realizacji poszczególnych zadań, - monitorowanie realizacji programu, - analiza sprawozdań przekazywanych przez wojewodów i przygotowanie sprawozdania rocznego; d) Program dla Śląska: <ul style="list-style-type: none"> - monitorowanie realizacji Programu, - bieżące kontakty z podmiotami zaangażowanymi w realizację Programu, - udział w posiedzeniach Rady Wykonawczej Programu; e) Program dla Bieszczad: <ul style="list-style-type: none"> - monitorowanie realizacji Programu, - bieżące kontakty z podmiotami zaangażowanymi w realizację Programu. 2. Realizacja projektów strategicznych SOR ukierunkowanych na rozwój społeczny - Dostępność Plus: <ul style="list-style-type: none"> a) podejmowanie lub koordynacja działań inicjujących nowe przedsięwzięcia w programie Dostępność Plus ze środków funduszy i środków krajowych oraz monitorowanie realizacji uruchomionych inicjatyw – w tym m.in. w systemie MonaLiza i sprawozdaniach z realizacji Programu; b) prowadzenie działań informacyjnych i przypominających kierowanych do realizatorów poszczególnych Działań Programu. 3. Zadania związane z procesem wdrożenia oraz stosowania Dyrektywy UE w sprawie dostępności produktów i usług: <ul style="list-style-type: none"> a) koordynacja procesu legislacyjnego wynikającego z konieczności wdrożenia Dyrektywy do polskiego porządku prawnego; b) prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych mających na celu wsparcie dla stosowania ustawy. 4. Koordynacja realizacji programu Regiony Rewitalizacji 3.0 wspierającego gminy w prowadzeniu rewitalizacji finansowanego ze środków Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027 obejmująca: <ul style="list-style-type: none"> a) współpracę z Zespołami ds. rewitalizacji funkcjonującymi w urzędach marszałkowskich. W ramach udzielonej dotacji Zespoły świadczyć będą wsparcie doradcze i edukacyjne dla gmin, promować będą rewitalizację jako skuteczny instrument terytorialny, udziela grantów dla gmin i organizacji pozarządowych (ngo) na działania związane z zaangażowaniem społeczności lokalnych na etapie wdrażania gminnych programów rewitalizacji; b) wsparcie działań Narodowego Instytutu Dziedzictwa pn. Centra Kompetencji ds. Rewitalizacji w Narodowym Instytucie Dziedzictwa; c) rozpowszechnianie wiedzy i dobrych praktyk za pomocą portalu Krajowego Centrum Wiedzy o Rewitalizacji. 	
4	Przygotowanie do Prezydencji Polski w UE	1. Liczba posiedzeń Zespołu Koordynacyjnego do spraw przygotowania i sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r.	1. 4	1. Koordynacja zadań związanych z przygotowaniem i sprawowaniem przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie UE w pierwszej połowie 2025 r.: <ul style="list-style-type: none"> a) Przygotowanie szczegółowego programu prezydencji w MFiPR; b) Postępowania przetargowe na organizację wydarzeń podczas prezydencji; c) Staże pracowników w Stałym Przedstawicielstwie RP w Brukseli; d) Szkolenia członków korpusu resortowego. 	
5	Koordynacja zaangażowania Polski w polsko-ukraińską współpracę	1. Liczba posiedzeń Międzyresortowego Zespołu do spraw Polsko-Ukraińskiej Współpracy Rozwojowej pod przewodnictwem Pełnomocnika Rządu do spraw polsko-ukraińskiej współpracy	1. 6 2. 8 3. 1	1. Koordynacja realizacji zadań związanych z zaangażowaniem instytucji oraz przedsiębiorców w polsko-ukraińską współpracę rozwojową, w tym: <ul style="list-style-type: none"> a) przygotowywanie oraz przewodniczenie posiedzeniom Międzyresortowego Zespołu do spraw Polsko-Ukraińskiej Współpracy Rozwojowej; b) opracowywanie propozycji działań w zakresie wspierania polsko-ukraińskiej współpracy rozwojowej oraz 	

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
	rozwojową.	rozwojowej. 2. Liczba regionalnych konsultacji z przedsiębiorcami chcącymi brać udział w odbudowie Ukrainy z udziałem ekspertów administracji rządowej, w szczególności Biura Obsługi Pełnomocnika Rządu do spraw polsko-ukraińskiej współpracy rozwojowej, a także instytucji wsparcia biznesu. 3. Liczba konsultacji w formule okrągłego stołu z pełnomocnikami rządów lub wysokimi urzędnikami ds. odbudowy Ukrainy z innych państw członkowskich UE w ramach Kongresu Odbudowy Ukrainy lub innego wydarzenia o tożsamej tematyce.		działań skierowanych na rzecz odbudowy Ukrainy i przeciwdziałania skutkom wojny; c) monitorowanie realizacji działań w zakresie wspierania polsko-ukraińskiej współpracy rozwojowej oraz działań skierowanych na rzecz odbudowy Ukrainy i przeciwdziałania skutkom wojny w ramach posiedzeń Międzyresortowego Zespołu do spraw Polsko-Ukraińskiej Współpracy Rozwojowej. 2. Wspieranie współpracy pomiędzy organami administracji rządowej, agencjami wykonawczymi, zrzeszeniami, izbami gospodarczymi i innymi krajowymi podmiotami zaangażowanymi w polsko-ukraińską współpracę rozwojową poprzez m.in.: a) organizowanie regionalnych konsultacji z przedsiębiorcami chcącymi brać udział w odbudowie Ukrainy z udziałem ekspertów administracji rządowej, w szczególności Biura Obsługi Pełnomocnika Rządu do spraw polsko-ukraińskiej współpracy rozwojowej, a także instytucji wsparcia biznesu. 3. Prowadzenie działań na rzecz współpracy pomiędzy krajowymi przedsiębiorcami i innymi podmiotami krajowymi zaangażowanymi w polsko-ukraińską współpracę rozwojową w obszarze odbudowy Ukrainy a podmiotami zagranicznymi. 4. Prowadzenie kampanii informacyjnych upowszechniających wiedzę o instrumentach i mechanizmach przeznaczonych dla krajowych przedsiębiorców i innych krajowych podmiotów zaangażowanych w polsko-ukraińską współpracę rozwojową, w tym wzmacnianie polskiej obecności biznesowej w Ukrainie. a) Udostępnianie informacji o instrumentach i mechanizmach przeznaczonych dla krajowych przedsiębiorców i innych krajowych podmiotów zaangażowanych w polsko-ukraińską współpracę rozwojową na specjalnej zakładce „Odbudowa Ukrainy” na stronie internetowej Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.	

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Podzadania budżetowe służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1.	2.	3.	4.	5.
1.	Poprawa spójności społecznej i terytorialnej (cel dla zadania 17.1. Wsparcie rozwoju regionalnego kraju)	1. Wartość środków certyfikowanych do wartości alokacji UP 2014-2020 na poziomie regionów (w %). 2. Wartość środków certyfikowanych do wartości alokacji UP 2021-2027 na poziomie regionów (w %).	1. 100 2. 7	1. 17.1.1. Wsparcie rozwoju województw w ramach programów regionalnych 2. 17.1.2. Wsparcie rozwoju w ramach programów krajowych i planu rozwojowego 3. 17.1.3. Wsparcie województw w ramach pozostałych programów finansowanych z udziałem niepodlegających zwrotowi środków pomocy

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ
CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1.	2.	3.	4.	5.
1.	Podniesienie sprawności i jakości realizacji zadań administracyjnych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stopień realizacji kontroli zaplanowanych do wykonania w 2024 r. 2. Stopień przekazanych raportów o nieprawidłowościach w ramach Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2021 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021. 3. Stopień realizacji kontroli wynikający z próby. 4. Stopień realizacji kontroli zaplanowanych do wykonania w 2024 r. 5. Liczba spotkań ekspertów współpracujących w ramach zespołów doradczych działających przy MFIPR w zakresie społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw, m.in. Grupy roboczej ds. należytej staranności. 6. Liczba spotkań i konferencji z udziałem KPK OECD w celu upowszechniania zagadnień społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw (CSR/RBC), w tym Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych oraz należytej staranności w odpowiedzialnym prowadzeniu biznesu. 7. <ol style="list-style-type: none"> a) Liczba konsultacji udzielonych w Punktach Informacyjnych Funduszy Europejskich. b) Liczba uczestników form szkoleniowych. c) Liczba materiałów informacyjnych i promocyjnych nt. Funduszy Europejskich w mediach. d) Liczba odwiedzin Portalu Funduszy Europejskich. 8. <ol style="list-style-type: none"> a) Liczba informacji prasowych przekazanych mediom. b) Liczba materiałów informacyjnych opublikowanych na stronie internetowej. c) Liczba materiałów informacyjnych opublikowanych na profilach w mediach społecznościowych. 9. Zatwierdzone sprawozdanie z działalności KZN. 10. <ol style="list-style-type: none"> a) Zatwierdzone plany działań NCBR, PARP, FPPP na dany rok. b) Zatwierdzone sprawozdanie z działalności NCBR, PARP, FPPP za rok poprzedni. 11. Zatwierdzone sprawozdanie finansowe IRMiR. 12. <ol style="list-style-type: none"> a) Stopień realizacji działań monitorujących, zapewniających spójność dokumentacji strategicznej z Programem CPK. b) Procent przygotowanych sprawozdań z przebiegu realizacji Programu CPK. c) Stopień realizacji prac związanych z przygotowaniem analiz, projektów aktów prawnych oraz projektów innych dokumentów. d) Procent zaopiniowanych projektów. 13. <ol style="list-style-type: none"> a) Stopień realizacji wykonania analiz raportów z realizacji inwestycji przekazywanych przez spółki, w których uprawnienia z akcji Skarbu Państwa wykonuje Pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej. b) Procent zaopiniowanych projektów zmian rządowych dokumentów 	<ol style="list-style-type: none"> 1. 100% 2. 100% 3. 100% 4. 100% 5. 6 6. 4 7. <ol style="list-style-type: none"> a) 160 000 b) 40 000 c) 116 d) 3 000 000 8. <ol style="list-style-type: none"> a) 400 b) 430 c) 2 350 9. 1 10. <ol style="list-style-type: none"> a) 3 b) 3 11. 1 12. <ol style="list-style-type: none"> a) 100% b) 100% c) 100% d) 100% 13. <ol style="list-style-type: none"> a) 100% b) 100% 14. 80% 15. ≥ 10 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie kontroli planowych i doraźnych w ramach prowadzenia kontroli Ministra pełniącego funkcję podmiotu odpowiedzialnego za zarządzanie wkładem finansowym z pobrexitowej rezerwy dostosowawczej. 2. Raportowanie o nieprawidłowościach w ramach Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2021 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021. 3. Prowadzenie kontroli krzyżowych pomiędzy programami operacyjnymi, programami i pomiędzy okresami programowania 2007-2013, 2014-2020, 2021-2027 i KPO oraz kontroli krzyżowych w ramach pobrexitowej rezerwy dostosowawczej. 4. Prowadzenie kontroli Ministra działającego jako państwo członkowskie w perspektywie finansowej 2021-2027 służących: <ol style="list-style-type: none"> a) zapewnieniu zgodności realizacji programów z przepisami unijnymi i krajowymi, w tym z ustawą z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz Umową Partnerstwa, b) stwierdzeniu, czy nieprawidłowość wystąpiła na skutek działania lub zaniechania ze strony właściwej instytucji. 5. Upowszechnianie społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw (CSR/RBC), w tym należytej staranności w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności przedsiębiorstw w świetle wytycznych OECD oraz dyrektywy CSDD. 6. Prowadzenie Krajowego Punktu Kontaktowego OECD w celu upowszechniania zagadnień społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw (CSR/RBC), w tym Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych oraz rozpatrywania zawiadomień dotyczących naruszeń Wytycznych OECD przez przedsiębiorstwa. 7. Zapewnienie dostępu do informacji na temat Funduszy Europejskich poprzez: <ol style="list-style-type: none"> a) Prowadzenie Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE). b) Prowadzenie Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE) w zakresie szkoleń i spotkań informacyjnych prowadzonych przez specjalistów ds. Funduszy Europejskich. c) Prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych w mediach. d) Prowadzenie Portalu Funduszy Europejskich www.funduszeuropejskie.gov.pl oraz działania promujące portal jako kompleksowe źródło informacji o Funduszach Europejskich prowadzone w ramach kampanii horyzontalnych oraz działań w mediach społecznościowych. 8. Informowanie społeczeństwa o działaniach Ministerstwa zgodnie z właściwością resortu poprzez: <ol style="list-style-type: none"> a) Przekazywanie informacji prasowych. b) Publikację materiałów informacyjnych na stronie internetowej ministerstwa. c) Publikację materiałów informacyjnych na profilach ministerstwa w mediach społecznościowych. 9. Zadania związane z nadzorem nad KZN: <ul style="list-style-type: none"> - sprawowanie nadzoru nad działaniami związanymi z wykorzystaniem przez KZN dotacji podmiotowych i celowych; - prowadzenie nadzoru związanego z funkcjonowaniem Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa; - wydawanie pisemnych zgód ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego o których mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym Zasobie Nieruchomości; - zatwierdzanie Planów działalności KZN na dany rok; - zawieranie umów dotacji i rozliczanie środków z dotacji podmiotowych i celowych przekazanych KZN. 10. Zadania związane z nadzorem nad działalnością NCBiR, PARP, FPPP: <ul style="list-style-type: none"> - zatwierdzanie planów działań i sprawozdań, - przygotowywanie i rozliczanie umów dotacji.

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1.	2.	3.	4.	5.
		dot. strategicznej infrastruktury energetycznej. 14. Procent zrealizowanych kontroli oraz zadań audytowych w odniesieniu do liczby ujętej w planach. 15. Liczba przeprowadzonych szkoleń w zakresie ochrony informacji lub ryzyka.		11. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego IRMiR za rok ubiegły. 12. Zadania związane z zapewnieniem obsługi Pełnomocnika Rządu do spraw Centralnego Portu Komunikacyjnego: a) zapewnienie spójności strategicznych dokumentów rządowych i samorządowych z Programem CPK; b) przygotowywanie sprawozdań z przebiegu realizacji Programu CPK; c) koordynowanie prac związanych z przygotowaniem analiz, projektów aktów prawnych oraz projektów innych dokumentów; d) opiniowanie projektów zmian rządowych dokumentów strategicznych przed ich przedłożeniem Radzie Ministrów w zakresie objętym Programem CPK. 13. Zadania związane z zapewnieniem obsługi Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej. a) Wykonanie analiz raportów z realizacji inwestycji przekazywanych przez spółki, w których uprawnienia z akcji Skarbu Państwa wykonuje Pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej b) Opiniowanie projektów zmian rządowych dokumentów strategicznych przed ich przedłożeniem Radzie Ministrów w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej. 14. Realizacja kontroli i audytów wewnętrznych przyczyniających się do osiągnięcia przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej wyznaczonych celów, usprawniania realizacji zadań jak również sprawowanie nadzoru nad jednostkami podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi. 15. Rozwój świadomości personelu MFiPR w obszarze ochrony informacji poprzez prowadzenie szkoleń z zakresu ochrony informacji lub ryzyka.

.....
(data)

.....
podpis Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	2440619.9094678.6559392
Nazwa dokumentu	[do podpisu] Plan działalności MFiPR 2024.pdf
Tytuł dokumentu	[do podpisu] Plan działalności MFiPR 2024
Sygnatura dokumentu	DSR-VIab.0310.1.2023
Data dokumentu	2023-10-16
Skrót dokumentu	B1BDF61912717E7736C4767E457DC1105A5DBFED
Wersja dokumentu	1.3
Data podpisu	2023-10-16 13:48:37
Podpisane przez	Grzegorz Puda; MFiPR Minister
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego

EZD 3.116.9.9.

Data wydruku: 2023-11-07

Autor wydruku: Banachowicz Beata (inspektor)